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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TË KQZ-SË PËR VITIN 2010, QË DO T’I PARAQITET KUVENDIT TË SHQIPËRISË
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  02.03.2011, me pjesemarrjen e:

Arben

RISTAN                      Kryetar
Hysen 
OSMANAJ-

     Anëtar

Klement
ZGURI-

     Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
              Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT
Për miratimin e Raportit Vjetor të KQZ-së për vitin 2010, që do t’i paraqitet Kuvendit të Shqipërisë.
BAZA LIGJORE 
Neni 21, pika 1 dhe 13 të Ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi Raportin Vjetor të paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmeve:
VËREN

Sipas nenit 21, pika 13, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të paraqesë, para Kuvendit të Shqipërisë brenda muajit Shkurt të çdo viti, Raportin Vjetor për veprimtarinë e institucionit gjatë vitit paraardhës. 

Raporti i paraqitur për diskutim nga anëtarët e KQZ-së është pregatitur mbi bazën e analizës së kryer mbi veprimtarinë e strukturave të veçanta të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve gjatë vitit 2010. Raporti pasqyron në mënyrë të detajuar veprimtarinë e këtij institucioni gjatë vitit 2010, duke filluar nga veprimtaritë e përgjithshme në një vit jozgjedhor, organizimi i zgjedhjeve të pjesshme për kryetar të komunës Trebinjë si dhe veprimtarinë e KQZ-së për përgatitjen e zgjedhjeve të organeve të qeverisjes vendore të datës 8 maj 2011, pas daljes së dekretit përkatës të Presidentit të Republikës.  

Secila drejtori e KQZ-së ka paraqitur në mënyrë të përmbledhur veprimtarinë e saj për të gjitha objektivat të sipërpërmendura të arritura nga KQZ, gjate vitit 2010.

Ky raport përpara se ti kalojë Kuvendit të Shqipërisë duhet të diskutohet dhe të kalojë në proçesin vendimarrës të KQZ-së.  

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 13, të Ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’
V E N D O S I
Të miratojë Raportin Vjetor të KQZ-së për vitin 2010, që do t’i paraqitet Kuvendit të Shqipërisë, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Faqe 1
Përmbajtja
Raporti i Kuvendit
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